
Sporządzono: 16-05-2019

Protokół z sesji

VII zwyczajna sesja Rady Gminy Drawsko
data posiedzenia: 24-04-2019

miejsce posiedzenia: Sala narad Urzędu Gminy Drawsko

Porządek obrad

Sprawy regulaminowe:1.
Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad sesji.A.
Uchwalenie porządku obrad VII zwyczajnej sesji.B.
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.C.
Informacja radnych powiatowych.D.
Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.E.
Interpelacje i zapytania radnych.F.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji.G.

Informacja Zakładu Karnego we Wronkach nt. możliwości zatrudnienia2.
Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:3.

Podjęcie uchwały w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Drawsko.A.
(VII/53/2019)
Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności zaB.
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. (VII/54/2019)
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/268/2017 Rady Gminy Drawsko zC.
dnia 25.10.2017 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej
Szkoły Podstawowej im. gen. dyw. Tadeusza Kutrzeby w Drawsku w ośmioletnią Szkołę
Podstawową im. gen. dyw. Tadeusza Kutrzeby w Drawsku. (VII/55/2019)
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dlaD.
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.
„Rozbudowa drogi – budowa ścieżki rowerowej Krzyż Wlkp. – Drawsko przy drodze
powiatowej nr 1323P”.
Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Piła”.E.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 r.F.
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej im.G.
Józefa Noji w Pęckowie.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowa-dzaniaH.
ścieków na terenie Gminy Drawsko.

Wolne wnioski i informacje.4.
Zakończenie.5.

Wykaz głosowań

Porządek obrad VII zwyczajnej sesji1.
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja;



Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym2.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja;
Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji3.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 9 (nieoddane: -5 ), nieobecni: 6
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja;
Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Drawsko.4.
(VII/53/2019)

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 9 (nieoddane: -5 ), nieobecni: 6
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja;
Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w5.
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. (VII/54/2019)

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 9 (nieoddane: -5 ), nieobecni: 6
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja;
Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/268/2017 Rady Gminy Drawsko z dnia6.
25.10.2017 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły
Podstawowej im. gen. dyw. Tadeusza Kutrzeby w Drawsku w ośmioletnią Szkołę Podstawową
im. gen. dyw. Tadeusza Kutrzeby w Drawsku. (VII/55/2019)

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 1 ), nieobecni: 0
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja;
Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu7.
Czarnkowsko-Trzcianeckiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi



– budowa ścieżki rowerowej Krzyż Wlkp. – Drawsko przy drodze powiatowej nr 1323P”.
(VII/56/2019)

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 1 ), nieobecni: 0
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja;
Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Piła”.8.
(VII/57/2019)

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 1 ), nieobecni: 0
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja;
Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 r. (VII/58/2019)9.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja;
Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Józefa10.
Noji w Pęckowie. (VII/59/2019)

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja;
Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowa-dzania11.
ścieków na terenie Gminy Drawsko. (VII/60/2019)

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja;
Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -

Przebieg sesji

Ad. 1a

VII zwyczajną sesję Rady Gminy Drawsko otworzył –  R. Jabłonowski – Przewodniczący Rady Gminy



Drawsko. Stwierdził, że na 15 radnych  obecnych jest 14 radnych. Radna jest władna do
podejmowania uchwał.

Ad. 1b

- Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad.

- Przewodniczący zarządził głosowanie.

Wykaz głosowania w protokole w wykazie glosowań - punkt 1.

Ad. 1 C

Wójt Gminy Drawsko Bartosz Niezborała w przedstawionej informacji o pracy w przerwie między
sesjami poinformował radnych o spotkaniach i sprawach bieżących:

- odbyło się spotkanie z rodzicami dzieci z przedszkola w Chełście i Pęckowie. Spotkanie dotyczyło
spraw inwestycyjnych w dłuższej perspektywie czasowej oraz spraw bieżących – Chełst (wycinka
drzew, usunięcie słupa przy wjeździe, remont dachu), Pęckowo (plac zabaw – podniesienie
bezpieczeństwa);

- z przedstawicielami Polskiej Spółki Gazownictwa omówiono tematykę w zakresie gazyfikacji w
Gminie Drawsko;

- z dyrektorami szkół z terenu Gminy Drawsko domknięto sprawy dotyczące ustalenia projektów
organizacyjnych szkół na rok szkolny 2019-2020;

- w dniu 4 kwietnia podpisano umowę z projektantem na wykonanie dokumentacji technicznej na
rozbudowę remizy OSP w Pęckowie i Kawczynie;

-  przetarg na budowę Skateparku realizowany przez Stowarzyszenie „Młodzi dla Wsi” został
rozstrzygniety negatywnie, najniższa oferta była droższa od wartości kosztorysu inwestorskiego;

- 11 kwietnia odbył się wyjazd do Senatu do Warszawy, organizowany przez Związek Miast i Gmin
Nadnoteckich, w sprawie drogi wodnej E-70 – żeglowności turystycznej Noteci;

- 19 kwietnia miało miejsce spotkanie z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego –
Krzysztofem Grabowskim w sprawie mostu na rzece Miała w Moczydłach oraz środków finansowych na
drogi dojazdowe do pól;

- 23 kwietnia wspólnie z PKP PLK omówiono inwestycje na drodze E-52 Wronki – Dobiegniew w
Drawskim Młynie;

- 24 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej w Związku Międzygminnym "Pilski Region
Gospodarki Odpadami Komunalnymi" w Pile dotyczące Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych;

- trwają rozmowy z Nadleśnictwem Potrzebowice odnośnie Jeziora Długiego w zakresie udostępnienia
jeziora dla wędkarzy;

- 24 kwietnia został zaakceptowany projekt poradni „K” w Drawsku bez kosztorysu;

- do końca kwietnia ma być ogłoszony przetarg na ścieżkę Kawczyn – Chełst;



- złożone zostały cztery projekty o środki finansowe zewnętrzne: Klub Seniora w Drawsku, drogi – ulica
Leśna w Drawskim Młynie, Szacherskiego i Królickiego w Drawsku.

Wykaz głosowania w protokole w wykazie głosowań - punkt 2.

Ad. 1 D

Brak radnych powiatowych.

Ad. 1 E

- E. Wiewiórka- odczytał informację z wykonania protokołu z VI zwyczajnej sesji Rady Gminy Drawsko.

- Przewodniczący zapytał czy są pytania do protokołu. Pytań nie było.

- Przewodniczący zarządził głosowanie.

Wykaz głosowania w protokole w wykazie głosowań w punkcie 3.

Ad. 1 F

Interpelacji nie było

Ad. 1 G

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania nie było.

Ad. 2

            Podczas sesji gościliśmy przedstawicieli Zakładu Karnego we Wronkach z dyrektorem płk.
Arturem Koczerbą, którzy przedstawili radnym prezentację funkcjonowania zakładu. Największym
problemem jest bowiem brak funkcjonariuszy; na dziś braki kadrowe to 40 osób. Są duże możliwości i
perspektywy rozwoju dla chętnych do pracy w służbie więziennej, do czego przedstawiciele podczas
prezentacji zachęcali.

Ad. pkt. 3

Wykaz głosowań w powyższej części protokołu.

Ad. 4

- R. Jabłonowski przypomniał, że radni do 30.04.2019 r. powinni złożyć swoje oświadczenia
majątkowe.

Ad. pkt. 5

Ponieważ nikt więcej nie zabierał już głosu w sprawach objętych porządkiem obrad, Przewodniczący
Rady Gminy  Drawsko Ryszard Jabłonowski podziękował wszystkim zgromadzonym za obecność i
zamknął posiedzenie o godz. 16.30.

 



sporządził
Sylwia Marek przewodniczący


